Р о с с и й с к а я      Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Бузыкановское муниципальное образование
Дума Бузыкановского муниципального образования
( четвертый созыв)
РЕШЕНИЕ
	от  «15»  мая   2019 г.                                                                     №  68

	Об увеличении (индексации) с 01.04.2019 года размеров должностных окладов муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования,  утвержденные решением Думы от 16.01. 2019 г. № 52  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования»

В соответствии со ст. 5, 22 Федерального Закона от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Иркутской области  от 15.10.2007 г. № 88-оз "Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области", Указом  Губернатора Иркутской области от 14.03.2019г. № 52-уг  "Об увеличении (индексации) размерах  окладов  месячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области", руководствуясь ст.ст. 23, 31, 47, 51 Устава Бузыкановского муниципального образования, Дума Бузыкановского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Увеличить (проиндексировать) с  01.04.2019 года в 1,04 раза размеры должностных окладов, ежемесячные надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы администрации Бузыкановского  муниципального образования, утвержденные решением Думы Бузыкановского  муниципального образования  от 16.01.2019 г. № 52  «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования».
2. Установить, что при увеличении (индексации) должностных окладов, ежемесячной надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы администрации Бузыкановского  муниципального образования подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Внести изменения в размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Бузыкановского  муниципального образования, утвержденные решением Думы Бузыкановского  муниципального образования от 16.01.2019 г. № 52 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования», изложив их в новой редакции (Приложение № 1).
4. Внести изменения в размеры ежемесячных надбавок к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, утвержденные решением Думы Бузыкановского  муниципального образования от 16.01.2019г. № 52 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования», изложив их в новой редакции (Приложение № 2).
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2019 года.
6.Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативных правовых актов Бузыкановского муниципального образования «Официальные вести» и разместить на официальном сайте администрации Бузыкановского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Бузыкановского  муниципального образования,
Председатель Думы Бузыкановского муниципального образования
 П.М.Кулаков

                                                                                                                    Приложение № 1
Утверждено
 решением  Думы  Бузыкановского
 муниципального образования
    от  15.05.2019 г. № 68
(новая редакция)
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих администрации Бузыкановского муниципального образования
	Наименование должностей муниципальной службы
	Должностной оклад
(рублей в месяц)
	Ежемесячное
денежное поощрение
(должностных окладов в месяц)

	Старшие должности

	Консультант
	4558,00
	1,5 – 2,5

	Младшие должности

	Главный специалист
	4207,00
	1,5 – 2,5

	Ведущий специалист
	4207,00
	1,5 – 2,5

Приложение № 2
Утверждено
 решением  Думы  Бузыкановского
 муниципального образования
    от  15.05.2019 г. № 68
(новая редакция)
Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин муниципальных служащих администрации  Бузыкановского муниципального образования
	№ п/п
	Классный чин муниципального служащего
	Размер ежемесячной надбавки
к должностному окладу
за классный чин, руб.

	1
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1581,00

	2
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	1318,00

	3
	Референт муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	1231,00

	4
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 1 класса
	1054,00

	5
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 2 класса
	967,00

	6
	Секретарь муниципальной службы в Иркутской области 3 класса
	793,00